

→ SOBOTA I NIEDZIELA

POCZUĆ MAGIĘ TEATRU

MARTA GRUSZECKA

Tryptyk Wyspiańskiego na deskach Krakowskiego Teatru Scena STU, prosto z Nowego Jorku plenerowy „Peregrinus” Teatru KTO, katolicki „Dekalog” okiem chińskiego reżysera Tiana Gebinga... Z soboty na niedzielę (17/18 września) krakowskie teatry mobilizują siły i zapraszają widzów na jubileuszową, X Noc Teatrów.

↙ Jest w roku jedna taka noc, podczas której władzę nad wyobraźnią człowieka przejmują teatry. Zabierają go w podróż do przeszłości, stawiają przed obliczem możnowładcy sprzed kilku wieków, proponują słuchanie zapomnianej poezji. Jednym pozwalają się wyplakać, innym, podczas niekontrolowanych ataków śmiechu, solidnie wykorzystać przeponę. Magia miejsc, w których ludzie wcielają się w innych, niż są w rzeczywistości, działa oczywiście za każdym razem, kiedy grany jest spektakl. Ale w Noc Teatrów, gdy przedstawień jest ponad 70, atmosferę teatru czuć w każdym zakątku Krakowa. - Noc Teatrów to noc niezwykle zróżnicowana - oferta jest bardzo bogata: można zoba-

czyć spektakle w przestrzeniach zamkniętych, salach teatralnych, ale również spektakle plenerowe. To okazja do obejrzenia spektakli, które weszły już do krwiobiegu krakowskiego repertuaru teatralnego, jak chociażby „Tryptyk Wyspiańskiego” w Teatrze STU czy „Wszystko o mojej matce” w Łaźni Nowej - mówi Andrzej Kulig, zastępca prezesa ds. polityki społecznej, kultury i promocji miasta.

Spektakle specjalne na jedyną taką noc w roku zaplanowało 12 teatrów publicznych i 20 teatrów nieinstytucjonalnych.

TRZY SPEKTAKLE KTO

X Noc Teatrów czasowo, bo o godz. 15, zainaugurują równolegle dwie sztuki - „Escorial” Teatru Entr'Acte oraz „Maruczella” Teatru Nikoli. Jednak oficjalne otwarcie imprezy połączone z wręczeniem Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego przyznawanej za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru, odbędzie się o godz. 18.30 na deskach Teatru STU (Krasińskiego 16). Z kolei ostatni spektakl będzie można obejrzeć o północy w Teatrze im. Słowackiego („Ziemia, planeta ludzi”).



W podróż do krainy wyobraźni zaprasza Teatr KTO

Propozycje na Noc Teatrów obowiązkowo przygotował Teatr KTO, obok Urzędu Miasta Krakowa organizator imprezy. - Zagramy trzy spektakle - „Chór sierot”, „Peregrinus” (na Rynku Głównym) i „Sprzedam dom, w którym już nie mogę mieszkać” - zdradza Jerzy Zoń, dyrektor Teatru KTO. Warto dodać, że wspomniane przez dyrektora spektakle „Peregrinus” (spektakl plenerowy) i „Chór sierot” niedawno wróciły z Manhattanu. W sierpniu Teatr KTO, jako jeden z 150 teatrów z całego świata, otrzymał zaproszenie na prestiżowy festiwal teatralny do Nowego Jorku. - Jesteśmy bardzo zadowoleni, bo zgłosiliśmy na ten konkurs dwa przedstawienia i oba wygrały aplikację. Konkurencja była spora - o wy-

stęp walczyło 1200 teatrów z całego świata. Do Nowego Jorku zaproszono tylko 150... Na Manhattanie zagraliśmy „Peregrinusa” i „Chór sierot”, wystąpiliśmy w sumie dziewięć razy. I już mamy zaproszenie na przyszły rok - cieszy się Zoń.

WEJŚCIÓWKI

W programie Nocy Teatrów ponadto okazja do obejrzenia „Dekalogu” Tiana Gebinga w Narodowym Starym Teatrze (Scena Kameralna, godz. 21), „Wesela”, „Wyzwolenia” i „Akropolis” Stanisława Wyspiańskiego w reżyserii Krzysztofa Jasińskiego z Teatru STU oraz przedpremierowy pokaz „Warszawianki” Szymona Budzika w Teatrze Odwróconym.

KTO ZAGRA

→ W X Nocy Teatrów wezmą udział następujące teatry: Teatr KTO, Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej, Krakowski Teatr Scena STU, Teatr Bagatela im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego, Teatr Groteska, Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, Teatr Ludowy, Teatr Łaźnia Nowa, Opera Krakowska, Balet Dworski „Cracovia Danza”, Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna im. Ludwika Solskiego, Krakowski Teatr Variete oraz teatry nieinstytucjonalne, m.in. Teatr BARAKAH, Teatr Nowy w Krakowie, Krakowska Opera Kameralna, Teatr Bakalarz, Teatr Loch Camelot, Piwnica pod Baranami, Teatr ADALEX, Teatr Zależny Politechniki Krakowskiej, Teatr Nikoli, Teatr Praska 52, Teatr Odwrócony, Teatr Vls a Vls, Krakowska Akademia Tańca, Scena ATA, Grupa Wokół Centrum, Krakowski Teatr Uliczny „Scena Kalejdoskop”, Teatr Proscenium, Teatr Mumerus, Teatr Hothaus, Teatr MIST.

W spektaklach przygotowanych na Noc Teatrów wezmą udział najwybitniejsi aktorzy - m.in. Anna Polony, Iwona Bielska, Beata Rybotycka, Urszula Popiel, Tadeusz Huk i Radosław Krzyżowski.

Wstęp na wszystkie wydarzenia Nocy Teatrów jest bezpłatny, ale na większość spektakli będą obowiązywać nieodpłatne wejściówki. Można je odbierać w siedzibach poszczególnych teatrów oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11. Szczegółowy program X Nocy Teatrów na stronie www.krakowskienoce.pl.